

CONTACTO:

María Elena Siburu de López Oliva
Gerente de Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5035
E-mail: mesiburu@bancofrances.com.ar

María Adriana Arbelbide
Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5036
E-mail: marbelbide@bancofrances.com.ar

BANCO FRANCES (NYSE:BFR.N; BCBA:FRA.BA; LATIBEX: BFR.LA) ANUNCIA RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL TERCER TRIMESTRE DEL EJERCICIO ECONOMICO ENERO-DICIEMBRE 2000 .

El siguiente comunicado de prensa presenta información consolidada línea a línea de toda la actividad bancaria de Banco Francés. La participación del Banco en el Grupo Consolidar se expone en la cuenta Participaciones en otras sociedades (según el método de valor patrimonial proporcional), registrándose su resultado como Resultado por Participaciones permanentes.

La información financiera del Banco contiene también información de Corp Banca S.A desde el 31 de diciembre de 1999. Corp Banca era un banco comercial, con fuerte presencia en la región de Cuyo (abarcando las provincias de Mendoza, Córdoba y San Juan) y casa matriz en la ciudad de Mendoza, que fue integrado a Banco Francés el 22 de noviembre de 1999. Una vez obtenida la autorización del Banco Central de la República Argentina, los activos y pasivos de Corp Banca fueron transferidos a Banco Francés, produciéndose la integración operativa y contable.

RESULTADOS DEL TERCER TRIMESTRE:

Estado de resultados resumido (1) <i>en miles de \$ excepto resultados por acción, resultados por ADS y porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Ingresos Financieros Netos.....	140.810	144.772	126.338	-2,74%	11,45%
- Cargo por Incobrabilidad.....	(36.812)	(36.938)	(36.282)	-0,34%	1,46%
- Ingresos por Servicios Netos.....	60.591	62.072	56.912	-2,39%	6,46%
- Gastos de Administración.....	(126.113)	(128.037)	(122.474)	-1,50%	2,97%
- Resultado Neto por Intermediación Financiera.....	38.476	41.869	24.494	-8,10%	57,08%
- Resultado por Participaciones Permanentes.....	5.100	5.947	9.061	-14,24%	-43,71%
- Resultado por Participaciones de Terceros.....	(8)	(6)	(8)	33,33%	0,00%
- Otros Ingresos/Egresos.....	(476)	6.382	466	-107,46%	-202,15%
- Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta...	(7.964)	(14.678)	(8.995)	-45,74%	-11,46%
- Resultado Neto.....	35.128	39.514	25.018	-11,10%	40,41%
- Resultado por Acción (2).....	0,17	0,19	0,12	-11,10%	40,41%
- Resultado por ADS (3).....	0,50	0,57	0,36	-11,10%	40,41%

(1) Tipo de cambio: Ps.1 = u\$s 1
(2) Considera 209.631.892 acciones ordinarias.
(3) Cada ADS representa tres acciones ordinarias.

El resultado neto del tercer trimestre del ejercicio fiscal enero-diciembre 2000, alcanzó \$35,1 millones, 40,4% superior al de igual trimestre del ejercicio anterior. La ganancia por acción fue de Ps. 0,17 – lo que equivale a Ps 0,50 por ADS – y el Retorno sobre patrimonio neto promedio creció de 12,2% en el trimestre finalizado al 30 de septiembre de 1999 a 14,0% en el presente trimestre.

El Banco continúa mejorando el resultado operativo, que aumentó 57,1% en los últimos 12 meses, debido principalmente a un crecimiento de 11,5% en ingresos financieros netos y de 6,5% en el ingreso por servicios neto. El mayor ingreso fue parcialmente compensado por un aumento de 3% en gastos de administración, básicamente vinculado con la compra de Corp Banca.

El Resultado neto del trimestre finalizado el 30 de septiembre de 2000, disminuyó 11,1% respecto del trimestre anterior, principalmente debido a un menor resultado de títulos públicos que impactó en el ingreso financiero neto y menor ingreso por servicios neto, en parte compensado por una disminución en los gastos de administración y en el impuesto a las ganancias. Asimismo, Otros ingresos/egresos, que fuera particularmente alto en Junio de 2000, disminuyó durante el presente trimestre.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Retorno sobre Activo promedio (1).....	1,17%	1,37%	0,99%	-14,07%	18,67%
- Retorno sobre Patrimonio Neto Promedio (1).....	13,96%	15,96%	12,20%	-12,51%	14,43%
- Ingresos por Servicios Neto como % del Ingreso Operativo Neto.....	30,08%	30,01%	31,06%	0,25%	-3,13%
- Ingresos por Servicios Neto como % de los Gastos de Administración.....	48,05%	48,48%	46,47%	-0,90%	3,39%
- Gastos de Administración como % del Ingreso Operativo Neto (2).....	62,62%	61,90%	66,83%	1,16%	-6,31%

(1) Índices anualizados.
(2) Gastos de Administración / (Ingreso Financiero Neto + Ingreso por Servicios Neto)

Ingreso Financiero Neto:

El Ingreso Financiero Neto creció 11,5% comparado con igual trimestre del ejercicio anterior, debido principalmente al aumento del volumen de intermediación. Como puede observarse en el cuadro de Fuentes y Usos de fondos en saldos promedio, el volumen aumentó 15,9% en los últimos 12 meses. Aún dentro de un entorno recesivo, el Banco creció 21,33% en depósitos (\$1.327 millones), lo que le permitió continuar mejorando la estructura de financiamiento al disminuir fuentes de fondos más caras, como las líneas de bancos corresponsales. A pesar de la falta de recuperación de la demanda de crédito, los préstamos al sector privado crecieron 6,4% (\$269 millones), destacándose el crecimiento en el último año del segmento de consumo, con 21,4% en préstamos personales y 26,4% en hipotecarios. El exceso de liquidez se colocó en préstamos al sector público, que aumentaron 46,8% (\$462 millones) y en títulos públicos que mostraron un crecimiento de 18% (\$161 millones). Los préstamos al sector financiero

disminuyeron 15,4% (\$65 millones). El entorno de mayor tasa de interés impactó levemente en el diferencial de tasas, que disminuyó 20 puntos básicos. Mientras que la tasa activa se incrementó de 10,6% en el trimestre finalizado en septiembre de 1999 a 10,9% en el presente trimestre, el costo promedio creció de 5,2% a 5,8%.

La disminución de 2,7% en el Ingreso Financiero Neto comparado con el trimestre finalizado en junio de 2000, se debe principalmente a un incremento de 1,1% en el volumen con un mayor diferencial de tasas (10 puntos básicos), que fue más que compensado por menores ganancias de compra venta de títulos. Nuevamente, es importante destacar el incremento de préstamos al consumo durante el presente trimestre, con préstamos personales e hipotecarios creciendo 4,5% y 6,4%, respectivamente, y el aumento de 3% en el total de depósitos.

Actividad trimestral -saldos promedio- (en miles de pesos)	3° TRIM. 2000			2° TRIM. 2000			3° TRIM. 1999		
	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tasa
<u>Aplicación de Recursos</u>	9.531.319	261.062	10,9%	9.427.583	250.406	10,7%	8.221.266	219.179	10,6%
Préstamos a clientes	4.448.517	148.925	13,3%	4.494.753	148.633	13,3%	4.179.648	138.897	13,2%
Préstamos al sector financiero	358.589	5.396	6,0%	518.106	6.966	5,4%	423.989	6.694	6,3%
Préstamos al sector público	1.448.948	43.869	12,0%	1.343.135	40.558	12,1%	986.881	28.180	11,3%
Cartera de valores (investment)	1.056.944	30.142	11,3%	903.124	21.580	9,6%	895.643	27.450	12,2%
Otros	2.218.321	37.389	6,7%	2.168.466	37.808	7,0%	1.735.105	22.038	5,0%
Impuestos		-5.191			-5.577			-4.596	
Actividad trimestral -saldos promedio- (en miles de pesos)	3° TRIM. 2000			2° TRIM. 2000			3° TRIM. 1999		
	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tbea	PrAAmedUAA	Interes	Tasa
<u>Recursos Gestionados</u>	9.072.561	132.512	5,8%	8.967.130	126.843	5,7%	7.843.624	102.894	5,2%
Depósitos	7.549.757	101.755	5,3%	7.332.602	95.529	5,2%	6.222.532	73.732	4,7%
Cuentas a la vista	657.260	909	0,5%	765.345	733	0,4%	634.733	447	0,3%
Caja de ahorro	1.700.734	10.035	2,3%	1.569.833	9.127	2,3%	1.525.119	7.463	1,9%
Depósitos a plazo	5.189.570	90.797	6,9%	4.993.428	85.659	6,9%	4.053.267	65.823	6,4%
Otros	2.193	15	2,7%	3.996	10	1,0%	9.412	0	0,0%
Obligaciones negociables	268.823	5.924	8,7%	166.878	4.798	11,5%	152.456	3.100	8,1%
Deuda subordinada	240.000	5.688	9,4%	243.096	5.180	8,5%	215.376	5.140	9,5%
Otros	1.013.981	19.145	7,5%	1.224.554	21.336	7,0%	1.253.260	20.921	6,6%
MARGEN Y SPREAD	9.531.320	128.550	5,4%	9.427.583	123.563	5,3%	8.221.266	116.286	5,6%
Operaciones de Compraventa		5.462			13.806			6.122	
Otros		6.799			7.403			3.931	
INGRESO FINANCIERO NETO		140.811			144.772			126.338	

Nota.: Las cuentas correspondientes al tercer trimestre de 1999 han sido reclasificadas siguiendo el ordenamiento del Sistema de Información Gerencial del trimestre de septiembre 2000.

Cartera de Préstamos:

A continuación de detalla la composición de la cartera de préstamos (saldos mensuales).

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Préstamos Netos.....	6.168.023	6.073.962	5.312.976	1,55%	16,09%
Adelantos y préstamos a sola firma.....	869.563	936.737	1.019.945	-7,17%	-14,74%
Documentos descontados y comprados.....	417.301	436.651	347.810	-4,43%	19,98%
Hipotecarios.....	739.519	706.460	608.701	4,68%	21,49%
Prendarios.....	45.318	51.785	67.640	-12,49%	-33,00%
Personales.....	464.365	449.728	391.347	3,25%	18,66%
Tarjetas de crédito.....	272.471	283.192	255.077	-3,79%	6,82%
Préstamos al Sector Financiero.....	392.838	280.042	330.350	40,28%	18,92%
Préstamos al Sector Público No Financiero.....	1.535.752	1.643.676	1.090.905	-6,57%	40,78%
Otros.....	1.647.154	1.516.893	1.424.509	8,59%	15,63%
Menos: Provisiones.....	(216.258)	(231.202)	(223.308)	-6,46%	-3,16%

Cartera de títulos públicos y privados:

El siguiente cuadro muestra la cartera de títulos públicos y privados al 30 de septiembre de 2000, incluyendo operaciones de pase:

<i>en miles de \$</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Tenencias.....	1.530.727	1.204.692	1.272.207	27,06%	20,32%
Compra/venta e intermediación.....	327.706	240.349	226.461	36,35%	44,71%
Requisitos de liquidez.....	-	1.673	211.517	-100,00%	-100,00%
Cuenta de inversión.....	706.469	375.823	557.152	87,98%	26,80%
Otros títulos a tasa fija.....	496.552	586.847	277.077	-15,39%	79,21%
- Operaciones de pase.....	471.978	551.464	197.293	-14,41%	139,23%
B.C.R.A. (pase activo).....	-	(1.672)	(223.781)	-100,00%	-100,00%
Compra/venta e intermediación (pase pasivo).....	-	-	-	-	-
Cuenta de inversión (pase pasivo).....	471.978	553.136	421.074	-14,67%	12,09%
Compra/venta e intermediación (pase activo).....	-	-	-	-	-
- Posición Neta.....	2.002.705	1.756.156	1.469.500	14,04%	36,28%
Compra/venta e intermediación.....	327.706	240.350	214.197	36,35%	52,99%
Cuenta de inversión.....	1.178.447	928.959	978.226	26,86%	20,47%
Otros títulos a tasa fija.....	496.552	586.847	277.077	-15,39%	79,21%

Nota: las cifras del tercer trimestre de 1999 se reclasificaron para brindar mejor información sobre la exposición total del Banco en títulos públicos. Otros títulos a tasa fija incluye mayormente participaciones en fideicomisos financieros y títulos privados.

Resultados por Títulos Públicos y Privados:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Resultado por Títulos Públicos y Privados.....	50.617	53.182	40.453	-4,82%	25,13%
+ Tenencia para operaciones de compra / venta.....	5.462	13.806	6.122	-60,44%	-10,78%
+ Cuentas de inversión.....	30.142	21.581	27.450	39,67%	9,81%
+ Otros títulos a tasa fija.....	15.013	17.795	6.881	-15,63%	118,18%

Nota: las cuentas de resultado del tercer trimestre de 1999 se reclasificaron en concordancia con la exposición de los rubros patrimoniales

El Resultado por títulos públicos y participaciones transitorias aumentó 25,1%, comparado con igual trimestre del año anterior, principalmente debido a un incremento de 36,3% en el volumen con una menor tasa devengada. Cabe destacar que, conforme a las últimas normativas del Banco Central (marzo de 2000), los títulos en cuentas de inversión deben devengar mensualmente el cupón y contabilizar el descuento en el momento de la amortización del capital.

El resultado por títulos públicos y participaciones transitorias disminuyó 4,8%, comparado con el trimestre inmediato anterior. Mientras que el volumen creció 14%, el resultado por títulos públicos y participaciones permanentes disminuyó, principalmente debido a una menor ganancia por compra venta de títulos. El índice Merval cayó 4,3% durante el presente trimestre, mientras que el índice Bofran RT, que mide el rendimiento ponderado de los títulos más líquidos con cotización en el Mercado Abierto Electrónico, subió 4,2 %.

Al 30 de septiembre de 2000, el total de activos del Banco hubiese sido superior en \$4,6 millones a la cifra que figura en el presente comunicado de prensa, de haberse valuado a mercado la cartera de títulos públicos en cuenta de inversión y operaciones de pase con títulos en cuentas de inversión.

Depósitos:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Depósitos.....	7.801.905	7.501.062	6.526.623	4,01%	19,54%
+ Cuentas Corrientes.....	538.479	563.660	621.316	-4,47%	-13,33%
+ Caja de Ahorros.....	1.788.636	1.735.555	1.602.530	3,06%	11,61%
+ Plazos Fijos.....	5.368.046	5.097.080	4.142.167	5,32%	29,60%
+ Otros.....	106.744	104.767	160.610	1,89%	-33,54%

El sistema financiero ha mostrado, consistentemente, un crecimiento en depósitos que acumula 3,6 % en los últimos 12 meses y que se destaca como un elemento positivo en el entorno recesivo de 1999 y de 2000, con un crecimiento del PBI esperado de 0,9%. Asimismo, BBVA Banco Francés continuó aumentando sus depósitos por encima del sistema, alcanzando un crecimiento de 22,7 % en el mercado local y 19,5% sobre base consolidada. La participación de mercado mejoró de 7,2% a septiembre de 1999 a 8,5% a septiembre de 2000.

Durante el presente trimestre el Banco creció 4,7% en depósitos frente a un 1,3% de aumento en el total del sistema, mejorando la participación de mercado de 8,2% a 8,5%. Los depósitos a plazo fijo y las cajas de ahorro crecieron 29,6% y 11,6% en los últimos 12 meses y, 5,3% y 3,1%, respectivamente, durante el presente trimestre.

El Banco busca mejorar la estructura de fondos con una mayor participación de la base de depósitos, una fuente de fondos comparativamente más barata y estable. El total de depósitos incrementó la participación en el total de fondos de terceros de 79,3% a septiembre de 1999 a 83,2% en el presente trimestre.

Banco Francés también participa activamente en la administración de fondos mutuos, ocupando el tercer lugar en el mercado al 30 de septiembre de 2000, con \$977 millones en cartera y una participación del 12,5%. Si incluyéramos fondos mutuos con depósitos, la participación de mercado del BBVA Banco Francés se incrementaría de 7,2% en septiembre de 1999 a 8,8% en septiembre de 2000.

Otras fuentes de fondos:

<i>en miles de \$</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Bancos y organismos internacionales.....	465.159	567.983	678.353	-18,10%	-31,43%
- Obligaciones Negociables.....	302.892	201.885	156.333	50,03%	93,75%
- Deuda subordinada.....	242.089	245.126	210.000	-1,24%	15,28%
Total otras fuentes de fondos.....	1.010.140	1.014.994	1.044.686	-0,48%	-3,31%

Mientras que los depósitos crecieron 19,5% en los últimos 12 meses, las otras fuentes de fondos disminuyeron 3,3% (\$34,5 millones). Cabe mencionar que el 24 de abril venció una obligación negociable de \$150 millones proveniente de BCA a un costo de 9,5%; el 10 de mayo, Banco Francés hizo otra emisión de deuda por \$ 170 millones a una tasa de 8,875%. Además, durante el presente trimestre, el Banco emitió dos obligaciones negociables por \$50 millones cada una. El incremento de 15,3% en la deuda subordinada se relaciona con \$30 millones provenientes de Corp Banca.

Calidad de cartera

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Préstamos con Cumplimiento Irregular (1).....	285.057	289.228	308.000	-1,44%	-7,45%
- Provisiones Acumuladas.....	(216.258)	(231.202)	(223.308)	-6,46%	-3,16%
- Préstamos con Cumplimiento Irregular / Préstamos Totales.....	4,46%	4,59%	5,56%	-2,66%	-19,74%
- Provisiones Acumuladas / Préstamos con Cumplimiento Irregular.....	75,86%	79,94%	72,50%	-5,09%	4,64%
- Provisiones Acumuladas / Préstamos Totales.....	3,39%	3,67%	4,03%	-7,62%	-16,02%

(1) Los préstamos de cumplimiento irregular incluyen: todos los préstamos a clientes clasificados como "con problemas", "con alto riesgo de insolvencia", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica" y todos los préstamos de consumo a clientes clasificados como "cumplimiento deficiente", "difícil recuperación", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica".

Los indicadores de calidad de cartera continuaron mejorando durante el presente trimestre. El total de préstamos irregulares en relación al total de préstamos alcanzó 4,46% al 30 de septiembre de 2000, mejorando desde niveles de 4,59% y 5,56% en los trimestres finalizados el 30 de junio de 2000 y el 30 de septiembre de 1999, respectivamente. Es importante destacar que durante el presente trimestre, el Grupo Soldati, un grupo industrial, entró en concurso de acreedores. Por consiguiente, se clasificó al Grupo como cartera irregular y se aumentó su previsión a 50% - de un 10% anterior. La exposición total del Banco en el Grupo es de \$ 19 millones, pero debemos mencionar que la exposición mayor es en Compañía General de Combustible, una empresa petrolera que es el activo principal del Grupo Soldati, y que el préstamo a Tren de la Costa, el proyecto más riesgoso, es de \$3,5 millones. Este efecto negativo fue compensado por un efecto positivo en el impuesto a las ganancias; de acuerdo a la ley impositiva argentina los préstamos en situación irregular pueden deducirse impositivamente sólo cuando ingresan en un proceso judicial.

El indicador de cobertura de la cartera irregular con provisiones también mostró una importante mejora, aumentando de 72,5% al 30 de septiembre de 1999 a 75,9% al 30 de septiembre de 2000. Es importante destacar que el ratio de calidad de cartera de Banco Francés, sin incluir la cartera de consumo de su subsidiaria Credilogros Compañía Financiera, disminuyó a 4,17% al 30 de septiembre de 2000, con una cobertura de 76,1% .

Cabe destacar la gestión de recuperación crediticia que, a pesar del entorno recesivo, alcanzó \$8,6 millones, un 23,4% del total del cargo por incobrables.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
Saldo al inicio del trimestre.....	231.202	226.888	229.308	1,90%	0,83%
- Previsiones.....	36.812	36.938	36.282	-0,34%	1,46%
- Aplicaciones.....	(51.756)	(32.624)	(42.282)	58,64%	22,41%
Saldo al final del trimestre.....	216.258	231.202	223.308	-6,46%	-3,16%

Ingreso por servicios netos:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
Ingresos Netos por servicios	60.591	62.074	56.912	-2,39%	6,46%
Ingresos por Servicios	71.197	71.886	66.685	-0,96%	6,77%
Por servicios especiales de depósitos	26.240	27.314	26.094	-3,93%	0,56%
Por tarjeta de crédito	13.115	14.113	16.960	-7,07%	-22,67%
Por venta de seguros	1.861	1.850	1.919	0,59%	-3,02%
Por asesoramiento y mercado de capitales	10.893	10.855	7.529	0,35%	44,68%
Por Operaciones de exterior y cambio	2.065	1.817	1.918	13,65%	7,66%
Otras comisiones	17.023	15.937	12.265	6,81%	38,79%
Egresos por Servicios	-10.606	-9.812	-9.773	8,09%	8,52%

Los ingresos por servicios netos totalizaron \$60,6 millones al 30 de septiembre de 2000, 6,5% superior a igual trimestre del ejercicio anterior. El incremento de 6,8% en los ingresos por servicios se debe principalmente a un aumento en las comisiones relacionadas con operaciones de mercado de capitales, comercio exterior y Otras comisiones, que fue parcialmente compensado por la disminución en comisiones de tarjetas de crédito.

Los Ingresos Netos por Servicios disminuyeron 2,4% comparados con el trimestre finalizado al 30 de junio de 2000, principalmente debido a una baja en las comisiones relacionadas con el mantenimiento de cuentas y tarjetas de crédito, en parte compensada con un aumento en otras comisiones, proveniente de la actividad de compra venta.

Gastos de Administración:

en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
Gastos de administración	-126.113	-128.037	-122.474	-1,50%	2,97%
Gastos en personal	-76.726	-76.935	-71.864	-0,27%	6,77%
Electricidad y comunicaciones	-3.754	-4.256	-3.605	-11,80%	4,13%
Propaganda y publicidad	-4.597	-5.351	-5.431	-14,09%	-15,36%
Honorarios	-3.207	-2.885	-3.130	11,16%	2,46%
Impuestos	-3.808	-4.179	-3.958	-8,88%	-3,79%
Amortización Gastos de organización	-8.808	-8.513	-7.287	3,47%	20,87%
Otros	-25.213	-25.918	-27.199	-2,72%	-7,30%

El Banco está comprometido con el continuo control de gastos. El total de gastos de administración totalizó \$126,1 millones al 30 de septiembre de 2000. El incremento de 3% respecto de igual trimestre del ejercicio anterior se debe principalmente a la integración de Corp Banca en Banco Frances, en noviembre de 1999. Sin embargo, la disminución de 1,5% en el total de gastos, comparado con el trimestre inmediato anterior, obedece principalmente a una disminución en los gastos de Promoción y Publicidad, que durante el trimestre anterior recibiera el impacto del lanzamiento de ciertos productos como el “Hipotecón mix”, “Creditón” y “Sueldón”. Los rubros de electricidad y comunicación también contribuyeron a la baja de gastos.

Al 30 de septiembre de 2000, la dotación total del Banco era de 5.305 personas (incluyendo las subsidiarias en Argentina) y la red de sucursales alcanzaba las 307 casas más 35 oficinas de Credilogros, complementadas con canales alternativos. Durante 1998 y 1999, el Banco realizó un importante trabajo con el fin de mejorar la eficiencia y la productividad, que se refleja en la reducción de la dotación que trabaja en áreas centrales de 51% en agosto de 1997 a 38% en septiembre de 2000. Al 30 de septiembre de 2000, la nueva estructura de la red, basada en la segmentación de clientes y la especialización de la fuerza de ventas, se compone de: 25 sucursales PYME, una sucursal de banca privada, 3 sucursales para la atención de grandes empresas y 1 para el sector público y 31 oficinas que incorporan un servicio de banca personal. Las sucursales reciben también apoyo comercial de 8 Centros de Marketing Directo.

El indicador de eficiencia del Banco Francés continuó mejorando durante los últimos 12 meses, de 66,8% en septiembre de 1999 a 62,6% en septiembre de 2000.

Otros Ingresos/Egresos:

El resultado de Otros Ingresos/Egresos del trimestre a septiembre alcanzó \$ (0,5) millones. Esta disminución comparada con los 6,4 millones del trimestre anterior, se debe primordialmente a una venta de activo fijo y a un mayor recupero de préstamos con problemas (\$12,5 millones vs. \$8,6 millones en el presente trimestre), contabilizados en el trimestre de junio de 2000.

Resultado por Participaciones Permanentes:

El resultado por Participaciones Permanentes se refiere al ingreso de compañías vinculadas que no requieren consolidación. Como se mencionara anteriormente, el Grupo Consolidar está incluido en esta cuenta. Las cifras al 30 de septiembre de 2000 totalizaron \$4,8 millones provenientes del Grupo Consolidar, mientras que las cifras a septiembre de 1999 y junio de 2000 incluían \$8,5 millones y \$5,5 millones, respectivamente. Es importante recordar que el trimestre a septiembre de 1999 registró una ganancia extraordinaria de \$3,7 millones, generada por Consolidar Seguros de Vida y Consolidar Seguros de Retiro con la venta de su participación accionaria en Consolidar ART.

Capitalización:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
Capital M í nimo requer i do por BCRA.....	731.650	663.859	678.692	10,21%	7,80%
Activos de riesgo.....	591.375	591.653	602.579	-0,05%	-1,86%
Activos inmovilizados.....	57.242	53.906	53.447	6,19%	7,10%
Riesgo de Mercado.....	6.150	3.695	9.921	66,44%	-38,01%
Riesgo de Tasa de Interés.....	16.674	14.605	12.745	14,17%	30,83%
Financiación al Sector Público y títulos en ctas. de inversión...	60.209	-	-	-	-
Integración computable de acuerdo a normas del BCRA....	1.100.732	1.048.826	990.608	4,95%	11,12%
Patrimonio Neto Básico.....	897.923	897.923	845.347	0,00%	6,22%
Participación de Terceros.....	97.899	93.774	71.144	4,40%	37,61%
Patrimonio Complementario.....	304.420	266.334	263.377	14,30%	15,58%
Deducciones.....	(199.510)	(209.205)	(189.260)	-4,63%	5,42%
Exceso sobre capital requerido.....	369.082	384.967	311.916	-4,13%	18,33%
Ratio de capital según BCRA (Integración sobre Activos Ponder	18,96%	18,34%	17,05%	3,36%	11,21%
Patrimonio Neto como un % del Activo Total.....	8,48%	8,35%	8,76%	1,50%	-3,28%

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/00	30/09/99
- Capital social.....	209.631	209.631	209.631	0,00%	0,00%
- Aportes no capitalizados.....	340.086	340.086	340.086	0,00%	0,00%
- Ajustes al patrimonio neto.....	45.975	45.975	46.723	0,00%	-1,60%
Subtotal	595.692	595.692	596.440	0,00%	-0,13%
- Reservas de utilidades.....	159.784	159.784	142.296	0,00%	12,29%
- Resultados no asignados.....	268.610	233.482	166.776	15,05%	61,06%
Total del Patrimonio Neto.....	1.024.086	988.958	905.512	3,55%	13,09%

Al 30 de septiembre de 2000, Banco Francés tenía una responsabilidad patrimonial computable de \$1.100,7 millones, calculado según las normas del Banco Central, con un exceso de \$ 369 millones sobre el capital mínimo requerido y un ratio de capitalización del 19% (Integración Computable de acuerdo a normas del BCRA vs. la suma de activos de riesgo y activos inmovilizados).

Al 30 de septiembre de 1999, el exceso sobre la exigencia de capital mínimo de Banco Francés era de \$311,9 millones, con un ratio de capitalización de 17%. Cabe destacarse que, en julio de 1999, el Banco emitió 23 millones de acciones en el mercado local, utilizando parte de los fondos para reemplazar patrimonio complementario por patrimonio básico. Esta emisión permite a Banco Francés financiar el crecimiento futuro sin quedar sujeto, en el mediano plazo, a la volatilidad del mercado de capitales. El Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, principal accionista del Banco Francés, tiene una participación del 67% a septiembre de 2000.

Ratios de Liquidez:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. Finalizado 30/09/00 vs Trim. Finalizado:	
	30/09/00	30/06/00	30/09/99	30/06/2000	30/09/1999
Activos líquidos como un % del total de Depósitos (1)..	36,68%	35,28%	39,99%	3,95%	-8,27%
Préstamos como un % del total de Activos.....	51,06%	51,30%	51,43%	-0,47%	-0,71%

(1) Se computaron como activos líquidos la totalidad del rubro "Disponibilidades", "Títulos Públicos y Privados" y "Otros Créditos por Intermediación Financiera - BCRA - Certificados de depósitos a plazo"

POSICIÓN COMPETITIVA DEL BBVA BANCO FRANCES

BBVA Banco Francés S.A. es uno de los mayores bancos de Argentina, posicionado en cuarto lugar en el total de depósitos y quinto en el total de activos, de acuerdo a la última información publicada por el Banco Central. Al 30 de septiembre de 2000, el total de depósitos y activos, en el mercado local, totalizó \$7,3 miles de millones y \$11,8 miles de millones, respectivamente. Banco Francés cotiza en la Bolsa de Comercio de Buenos Aires, en la Bolsa de Comercio de Nueva York y en la Bolsa de Comercio de Madrid . Al 30 de septiembre de 2000 su capitalización bursátil alcanzó \$1,5 miles de millones.

Desde diciembre de 1996, el Banco es parte de la estrategia global del Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, un exitoso grupo financiero español con fuerte presencia en América Latina, hecho que fortalece el crecimiento futuro de Banco Francés.

Banco Francés tiene su sede principal en Buenos Aires y opera, al 30 de septiembre de 2000, una red de 307 sucursales más 35 oficinas de su subsidiaria Credilogros Compañía Financiera. El Banco ofrece sus servicios financieros en Uruguay y en las Islas Cayman a través de dos de sus subsidiarias. También lleva a cabo operaciones de títulos valores y de mercado de capitales en forma directa en el mercado extrabursátil y a través de una subsidiaria, Francés Valores Sociedad de Bolsa S.A., en el Mercado de Valores de Buenos Aires. Banco Francés tiene un 12,5% de participación de mercado en la administración de fondos mutuos en Argentina. Otras subsidiarias están dedicadas a una variada gama de negocios financieros; entre éstas, la más importante es Consolidar AFJP S.A., una administradora de fondos de jubilaciones y pensiones que al 30 de septiembre de 2000 administraba un fondo \$3,8 miles de millones, con una participación de mercado de 18,6%. Banco Francés es titular del 53,89% del capital social de Consolidar AFJP S.A.; el capital restante está en manos de BBVA.

La red de sucursales funciona como el principal canal de distribución para todos los productos y servicios que el Banco ofrece a sus clientes. A su vez, este canal se complementa con una red de cajeros automáticos propia (dentro de la red Banelco), un servicio de banca telefónica y Francés Net, un servicio por Internet. Adicionalmente, Banco Francés es accionista de Banelco S.A., una red de 3.335 cajeros automáticos que de acceso a sus clientes en todo el país.

La estrategia del nuevo Banco Francés está orientada al cliente, con énfasis en la especialización y la segmentación de negocios, a través de los distintos canales de distribución. Como parte de su estrategia de segmentación, el Banco ha diseñado equipos gerenciales, redes de distribución, productos diferenciados y estrategias de comercialización específicas para cada uno de los segmentos: banca corporativa, banca de empresas, banca personal, banca privada y banca minorista. El Banco considera que la tecnología es la herramienta que le permitirá un crecimiento sostenido con un adecuado control del riesgo. Por otro lado, comprometido con el control de gastos, el Banco implementó un plan de racionalización de gastos que le ha permitido alcanzar una estructura de costos eficiente,. La ampliación de la red de sucursales y el lanzamiento de nuevos productos provenientes de BBVA, como “El Libretón”, fortalecen el posicionamiento de Banco Francés, especialmente en el segmento de consumo de ingresos medios y bajos. A esto se suman los productos de ahorro alternativos, como la administración de fondos mutuos y de fondos de pensión y los seguros acompañando el desarrollo de nuevos mercados y que se suman al desarrollo de la base de clientes. Al 30 de septiembre de 2000, Banco Francés cuenta con más de 173.000 cuentas corrientes y 2.050.000 cajas de ahorro.

Acontecimientos recientes:

Con fecha 04 de Octubre de 2000, la Inspección General de Justicia ha inscripto el cambio de denominación de Banco Francés S.A. a BBVA Banco Francés S.A., junto con la pertinente modificación de su estatuto.

De igual manera, el 17 de octubre de 2000, se completó el proceso de fusión entre Banco Francés Uruguay S.A. y Banco Exterior de América S.A., y el nombre de la nueva entidad es Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Uruguay S.A. (BBVA Banco).

Conferencia telefónica :

El jueves 9 de noviembre de 2000, a las 16.30 hs. (hora de Argentina) se realizará una conferencia telefónica para explicar los resultados del trimestre. Las personas que deseen participar deberán comunicarse al 719-457 2629. Código de confirmación: 620671. Para solicitar la grabación de la conferencia telefónica, deberán comunicarse al (719) 457 2865.

Internet:

Este comunicado de prensa está disponible en el site de Banco Francés: <http://www.bancofrances.com.ar> y en PRNewswire: <http://www.prnewswire.com>.

Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

BALANCE

ACTIVOS:	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
	(en miles de pesos)			
Disponibilidades	473.861	681.989	641.486	763.210
Títulos Públicos y Privados	1.259.607	876.117	942.879	1.216.467
- Cuenta de Inversión.....	852.002	517.371	387.384	557.152
- Operaciones de Compra Venta.....	308.794	255.882	224.081	261.815
- Operaciones de pases c/ BCRA.....	-	-	102.975	223.665
- Otros Títulos Públicos.....	83.943	80.123	138.167	47.374
- Títulos Privados con cotización.....	14.868	22.741	90.272	126.461
Préstamos	6.168.023	6.073.962	5.993.281	5.312.976
- Adelantos y Documentos a sola firma.....	869.563	936.737	924.157	1.019.945
- Documentos descontados y comprados.....	417.301	436.651	411.921	347.810
- Hipotecarios.....	739.519	706.460	674.837	608.701
- Prendarios.....	45.318	51.785	58.839	67.640
- Personales.....	464.365	449.728	438.073	391.347
- Tarjetas de crédito.....	272.471	283.192	285.555	255.077
- Préstamos al Sector Financiero.....	392.838	280.042	325.959	330.350
- Préstamos al Sector Público No Financiero.....	1.535.752	1.643.676	1.505.163	1.090.905
- Otros.....	1.567.497	1.439.621	1.510.185	1.350.704
Menos: Intereses documentados.....	(6.534)	(4.956)	(6.296)	(8.459)
Más: Intereses y diferencias de cotización devengadas a cobrar.....	86.191	82.228	91.776	82.264
Menos: Provisiones.....	(216.258)	(231.202)	(226.888)	(223.308)
Otros créditos por intermediación financiera	3.471.254	3.490.325	3.031.766	2.385.082
Participaciones en otras sociedades	139.891	137.120	132.345	129.785
Bienes intangibles	138.435	144.822	151.068	125.741
Otros activos	428.751	435.831	388.578	397.764
TOTAL DEL ACTIVO	12.079.822	11.840.166	11.281.403	10.331.025
PASIVOS	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
Depósitos	7.801.905	7.501.062	7.043.319	6.526.623
- Cuentas corrientes.....	538.479	563.660	571.509	621.316
- Cajas de ahorro.....	1.788.636	1.735.555	1.552.370	1.602.530
- Plazo fijo.....	5.368.046	5.097.080	4.812.864	4.142.167
- Cuentas de inversión.....	7.712	3.633	6.710	66.728
- Otros depósitos.....	99.032	101.134	99.866	93.882
Otras obligaciones por intermediación financiera	2.942.728	3.030.544	2.963.731	2.658.860
Obligaciones Negociables Subordinadas	182.089	185.126	180.632	150.000
Otros pasivos	107.059	112.526	101.263	89.712
Participación de Terceros	21.955	21.950	339	318
TOTAL DEL PASIVO	11.055.736	10.851.208	10.289.284	9.425.513
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	1.024.086	988.958	992.119	905.512
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	12.079.822	11.840.166	11.281.403	10.331.025

Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

ESTADO DE RESULTADOS	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
	(en miles de pesos)			
Ingresos financieros.....	281.319	274.783	293.269	231.777
- Intereses por disponibilidades.....	8.363	6.434	4.952	7.142
- Intereses por préstamos al sector financiero.....	5.712	2.816	3.358	2.570
- Intereses por adelantos.....	18.519	19.041	18.683	23.924
- Intereses por préstamos con garantías reales.....	21.237	20.318	20.358	18.390
- Intereses por préstamos de tarjetas de crédito.....	14.639	15.393	13.734	10.737
- Intereses por otros préstamos.....	138.809	133.524	137.932	115.617
- Resultado neto de títulos públicos y privados.....	50.617	53.182	76.163	40.453
Cuentas de inversión.....	34.127	25.577	33.306	27.480
Fideicomisos Financieros.....	3.495	8.108	10.034	425
Tenencia para operaciones de compra / venta.....	12.995	19.497	32.823	12.548
- Por otros créditos por intermediación financiera.....	16.093	14.418	11.496	8.036
- Otros.....	7.330	9.657	6.593	4.908
Egresos financieros.....	(140.509)	(130.011)	(126.708)	(105.439)
- Intereses por depósitos en cuentas corrientes.....	(296)	(421)	(446)	(327)
- Intereses por depósitos en cajas de ahorros.....	(7.896)	(6.398)	(6.191)	(5.079)
- Intereses por depósitos a plazo fijo.....	(90.025)	(85.957)	(79.724)	(59.915)
- Por otras obligaciones por intermediación financiera.....	(12.751)	(12.237)	(16.931)	(17.035)
- Aporte al fondo de garantía de los depósitos.....	(2.820)	(2.457)	(1.235)	(4.943)
- Aportes e impuestos sobre los ingresos financieros.....	(4.459)	(4.920)	(4.628)	(4.304)
- Otros.....	(22.262)	(17.621)	(17.553)	(13.836)
Ingresos financieros netos.....	140.810	144.772	166.561	126.338
Cargo por incobrabilidad.....	(36.812)	(36.938)	(31.004)	(36.282)
Ingresos por servicios neto.....	60.591	62.072	61.228	56.912
Gastos de administración.....	(126.113)	(128.037)	(132.762)	(122.474)
-Gastos en personal.....	(76.885)	(76.776)	(80.767)	(71.864)
-Honorarios a directores y síndicos.....	(225)	(395)	(936)	(264)
-Otros honorarios.....	(2.823)	(2.649)	(2.375)	(2.866)
-Propaganda y publicidad.....	(4.597)	(5.351)	(4.603)	(5.431)
-Impuestos.....	(3.808)	(4.179)	(4.324)	(3.958)
-Otros gastos operativos.....	(31.812)	(32.137)	(32.607)	(29.745)
-Otros.....	(5.963)	(6.550)	(7.150)	(8.346)
Resultados por participaciones permanentes.....	5.100	5.947	9.145	9.061
Otros ingresos diversos netos.....	(476)	6.382	(5.507)	466
Resultado por participación de terceros.....	(8)	(6)	(6)	(8)
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias.....	43.092	54.192	67.655	34.013
Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	(7.964)	(14.678)	(16.134)	(8.995)
Resultado neto del trimestre.....	35.128	39.514	51.521	25.018

Banco Francés S.A. y subsidiarias**(Grupo Consolidar: por el método V.P.P. excepto para "Capitalización")**

CALIDAD DE LA CARTERA	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
	(en miles de pesos, excepto porcentajes y ratios)			
Préstamos de cumplimiento irregular	285.057	289.228	301.600	308.000
-Con garantías preferidas y autoliquidables.....	89.121	97.658	98.724	92.241
-Sin garantías.....	195.936	191.570	202.876	215.759
Previsión por riesgo de incobrabilidad.....	(216.258)	(231.202)	(226.888)	(223.308)
Previsión por riesgo de incobrabilidad como %				
de los Préstamos Totales.....	3,39%	3,67%	3,65%	4,03%
Previsión por riesgo de incobrabilidad como %				
de los préstamos de cumplimiento irregular.....	75,86%	79,94%	75,23%	72,50%
Préstamos de cumplimiento irregular como %				
de los Préstamos Totales	4,46%	4,59%	4,85%	5,56%
CAPITALIZACION	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
Activos de riesgo.....	591.375	591.653	615.689	602.579
Activos inmovilizados.....	57.242	53.906	53.919	53.447
Riesgo de Mercado.....	6.150	3.695	3.497	9.921
Riesgo de Tasa de Interés.....	16.674	14.605	16.267	12.745
Financiación al Sector Público y títulos en ctas. de inversión.....	60.209	-	-	-
Capital mínimo requerido por el BCRA.....	731.650	663.859	689.372	678.692
Integración computable de acuerdo a normas del BCRA.....	1.100.732	1.048.826	1.012.476	990.608
Patrimonio Neto Básico.....	897.923	897.923	940.598	845.347
Participación de Terceros.....	97.899	93.774	68.125	71.144
Patrimonio Neto Complementario.....	304.420	266.334	220.638	263.377
Deducciones.....	(199.510)	(209.205)	(216.885)	(189.260)
Exceso sobre capital requerido.....	369.082	384.967	323.104	311.916
Patrimonio Neto como un % del Activo total.....	8,48%	8,35%	8,79%	8,76%
Total del Pasivo como un múltiplo del Patrimonio Neto.....	10,8x	11,0x	10,4x	10,4x
LIQUIDEZ	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
Activos líquidos como un % del total de depósitos (1).....	36,68%	35,28%	34,70%	39,99%
Préstamos como un % del total de activos.....	51,06%	51,30%	53,13%	51,43%

(1) Se computaron como activos líquidos la totalidad del rubro "Disponibilidades", "Títulos Públicos y Privados" y "Otros Créditos por Intermediación Financiera - BCRA - Certificados de depósitos a plazo"

Balance Consolidado de Banco Francés S.A. y Subsidiarias
(Grupo Consolidar consolidado línea a línea)

ACTIVOS :	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
	(en miles de pesos)			
- Disponibilidades.....	474.642	683.253	641.868	765.145
- Títulos Públicos y Privados.....	1.655.610	1.202.787	1.287.767	1.449.310
- Préstamos.....	6.246.958	6.197.730	6.123.962	5.445.151
- Otros Créditos por Intermediación Financiera.....	3.472.307	3.505.192	3.034.798	2.393.558
- Participaciones en otras sociedades.....	26.504	28.426	29.133	21.031
- Otros Activos.....	665.623	672.822	625.415	600.500
TOTAL DEL ACTIVO.....	12.541.644	12.290.210	11.742.943	10.674.695
PASIVOS:	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
- Depósitos.....	7.725.820	7.434.513	7.023.095	6.441.409
- Otras obligaciones por intermediación financiera.....	2.943.495	3.045.120	2.966.516	2.667.542
- Participaciones de Terceros.....	97.901	93.763	68.147	67.550
- Otros Pasivos.....	750.342	727.856	693.066	592.682
TOTAL DEL PASIVO.....	11.517.558	11.301.252	10.750.824	9.769.183
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....	1.024.086	988.958	992.119	905.512
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....	12.541.644	12.290.210	11.742.943	10.674.695
ESTADO DE RESULTADOS	30/09/00	30/06/00	31/03/00	30/09/99
- Ingreso Financiero Neto.....	222.053	117.832	154.654	146.910
- Gastos de administración.....	(157.285)	(158.387)	(163.056)	(146.051)
- Otros Ingresos/Egresos neto.....	92.951	102.455	92.440	(29.819)
Resultado Neto antes del impuesto a las ganancias.....	52.965	61.900	84.038	51.599
- Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	(13.703)	(18.371)	(25.812)	(18.323)
Resultado Neto.....	39.262	43.529	58.226	33.276
- Participación de Terceros.....	(4.134)	(4.015)	(6.705)	(8.258)
Resultado Neto del Trimestre.....	35.128	39.514	51.521	25.018

